
ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

 

OGGETTO: DELIBERA N. 1 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 – NOMINA DEL PRESIDENTE, 

DEL VICE PRESIDENTE E COMPONENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTA la nomina dei componenti del Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 

2026/2027 prot. n. 8634 II.1 del 02/12/2024; 

-VISTA la decadenza, a seguito di trasferimento della figlia in altra scuola, a far data dal 

01/09/2025 del consigliere rappresentante dei genitori Sig. Resta, con incarico di Presidente e 

componente nella Giunta fino al 31/08/2025,; 

-VERIFICATO che non ci sono genitori non eletti che possono subentrare al genitore decaduto; 

-CONSTATATA la presenza del numero legale; 

-CONSIDERATE le candidature per l’elezione del Presidente, del VicePresidente e della Giunta 

Esecutiva; 

-VISTO  il risultato delle votazioni espresse in forma palese;  

-VERIFICATO che Priolo e Galli accettano rispettivamente l’incarico di Presidente e 

VicePresidente; 

-VISTA la disponibilità a fare parte della Giunta Esecutiva di  Aprile (Genitore), Priolo  (genitore), 

Tosti (Docente),  Barozzi (A.T.A.); 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 21/10/2025, la composizione del Consiglio d’Istituto, il Presidente, il 

Vicepresidente e la Giunta Esecutiva  per l’a.s. 2025/2026 e a.s. 2026/2027 come sottoriportato:  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO     TERRANERA LUDOVICO 

 

GENITORI        DOCENTI 

APRILE BENIAMINO      AMADESSI ELISA 

BRUZZI ELISA       BERNARDONI PAMELA 

FAZIOLI EMANUELA      DONNINI ERIKA 

GALLI VALENTINA      MACCAFERRI CHIARA 

POGGI TANIA       TORINO VALERIA 

PRIOLO VALENTINA      TOSTI PATRIZIA 

RANIERI PAOLA       SALVAGGIO GIUSEPPINA 

         VANDINI MADDALENA 

      

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008780 - 22/10/2025 - II.1 - U



ATA 

BAROZZI MIRIAM 

SEIDENARI SILVIA 

 

PRESIDENTE     VICEPRESIDENTE 

PRIOLO VALENTINA    GALLI VALENTINA 

 

GIUNTA ESECUTIVA 

DIRIGENTE SCOLASTICO    TERRANERA LUDOVICO 

D.S.G.A.      SERRI SARA 

GENITORE      APRILE BENIAMINO 

GENITORE      PRIOLO VALENTINA 

DOCENTE      TOSTI PATRIZIA 

A.T.A.       BAROZZI MIRIAM 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008780 - 22/10/2025 - II.1 - U



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

             

  

OGGETTO: DELIBERA N. 2 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 - APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 19/06/2025.  

 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

               

-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 19/06/2025. 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 21/10/2025, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 19/06/2025. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008781 - 22/10/2025 - II.1 - U



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

             

  

OGGETTO: DELIBERA N. 3 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 – USCITA ANTICIPATA 

ALUNNI PER ATTIVITA’ SPORTIVA ED ALTRE ATTIVITA’ A.S. 2025/2026.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

               

 

-CONSIDERATE le numerose richieste di uscita anticipata degli alunni per lo svolgimento di 

attività sportive ed altre attività;  

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 21/10/2025, la concessione dell’uscita anticipata “cumulativa”, negli ultimi dieci 

minuti di lezione, per lo svolgimento di attività documentate. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008782 - 22/10/2025 - II.1 - U



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

-ALBO I.C. Fabriani   

 

OGGETTO: DELIBERA N. 4 DEL 21-10-2025  – A.S. 2025-2025  – CENTRO SPORTIVO 

SCOLASTICO E PROGETTI NAZIONALI CONI-MIM “SCUOLA ATTIVA 

JUNIOR, SCUOLA ATTIVA KIDS E SCUOLA ATTIVA INFANZIA” - A.S. 

2025/2026. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti del 14/10/2025;        

-VERIFICATA la disponibilità dei docenti referenti alla realizzazione del Centro Sportivo 

Scolastico; 

-CONSIDERATO che CONI-MIM predispongono annualmente i progetti Nazionali “Scuola 

Attiva Junior, Scuola Attiva Kids e Scuola Attiva Infanzia”, iniziative rivolte agli alunni della 

scuola secondaria di primo grado, scuola primaria e scuola dell’infanzia; 

-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico.               

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

di approvare, in data 21/10/2025, il Centro sportivo scolastico e i Progetti Nazionali “Scuola Attiva 

Junior, Scuola Attiva Kids e Scuola Attiva Infanzia” a.s. 2025/2026. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008783 - 22/10/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

-ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                               -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N. 5 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 – VIAGGI DI ISTRUZIONE E 

USCITE DIDATTICHE PERIODO SETTEMBRE/NOVEMBRE 2025.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO l’art. 10, lettera e) del  D.L.vo n. 297/94; 

-VISTA la C.M. n. 291 del 14/10/92; 

-VISTA la C.M. n. 623 del  02/10/96; 

-CONSIDERATO che tutti gli alunni e i docenti accompagnatori sono assicurati contro gli 

infortuni; 

-ESAMINATE le richieste presentate dalle insegnanti delle classi/sezioni alla data odierna; 

-VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018. 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

approvati, in data 21/10/2025, i viaggi di istruzione e le uscite didattiche periodo 

settembre/novembre 2025 sottoelencati: 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008784 - 22/10/2025 - II.1 - U



 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008784 - 22/10/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO�

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

  -ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                                  

OGGETTO: DELIBERA N. 6 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 – CONCESSIONE LOCALI 

SCOLASTICI ALL’ACCADEMIA DI  PAN.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTA  la richiesta dell’Associazione PAN di utilizzo di un’aula scolastica presso la sede centrale 

dell’I.C. Fabriani di Spilamberto per le seguenti finalità: svolgimento del laboratorio di Musica 

circolare all’interno del progetto regionale “Suoni di Passaggio” (Rif. PA 2025-24425/RER); 

numero previsto di partecipanti: da un minimo di 15 ad un massimo di 25 iscritti, allievi delle classi 

dalla terza alla quinta della primaria. 

Cronoprogramma presso la scuola primaria “Trenti”  di San Vito:  

ogni mercoledì dal 5 novembre 2025 al 28 gennaio 2026, in accordo con il calendario Scolastico di 

apertura, dalle ore 16.30 alle ore 18.00. 

Cronoprogramma presso la scuola primaria “Marconi” di Spilamberto:  

ogni mercoledì dal 4 febbraio 2026 al 3 giugno 2026, in accordo con il calendario Scolastico di 

apertura, dalle ore 16.15 alle ore 18.15 

-VERIFICATO che il progetto è rivolto a titolo gratuito agli alunni della nostra scuola. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 21/10/2025, la concessione dei locali scolastici all’Accademia PAN come da 

richiesta, valida per l’a.s. 2025/2026. 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                               F.to Valentina Priolo 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                     Ludovico Terranera 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008785 - 22/10/2025 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

     -ALBO I.C. Fabriani  

     -ATTI BILANCIO              

  

OGGETTO: DELIBERA N. 7 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 - VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2025.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 

data 12/12/2024;  

-VISTO il Decreto n. 129 DEL 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”,  con particolare riferimento all’art. 10; 

-CONSIDERATI  i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 

2025 da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.M., pervenute successivamente 

all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2025; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 

Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate 

finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale deliberate dal Consiglio 

di Istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico  

(prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, 

attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, entrate non 

finalizzate ecc.). 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvate, in data 21/10/2025, le variazioni di bilancio E.F. 2025 decreto del Dirigente Scolastico 

prot. n. 8738 VI.3 del 21/10/2025.  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

       La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Patrizia Tosti                                                            F.to Valentina Priolo 

            PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

      Sara Serri                     Ludovico Terranera 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008786 - 22/10/2025 - II.1 - U



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

  -ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                                 -ATTI BILANCIO 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 8 DEL 21-10-2025 – A.S. 2025-2026 – ESPERTI ESTERNI A.S. 

2025/2026.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il  Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

-VERIFICATA la disponibilità Finanziaria. 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvati, in data 21/10/2025, i contratti con esperti esterni a.s. 2025/2026 sottoelencati: 

 

Num. Data Beneficiario Contratto Dal Al Spesa Compl. 

1 20/08/25 

Palladino Francesco - progetto 

laboratori di formazione su campo  

PNRR DM 66/2023 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 6856 VI.3 DEL 20/08/2025 01/09/25 30/09/25 

                 1.464,00 

€  

2 20/08/25 

Resta Luigi - progetto laboratori di 

formazione su campo  PNRR DM 

66/2023 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 6857 VI.3 DEL 20/08/2025 01/09/25 30/09/25 

                 1.464,00 

€  

3 29/08/25 

Alessi Paolo - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6968 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.008,00 

€  

4 29/08/25 

Bonantini Nives - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 6974 VI.3 del 29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.512,00 

€  

5 29/08/25 

Brianti Maddalena - progetto 

mentoring PNRR DM 19/2024 a.s. 

2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6973 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.512,00 

€  

6 29/08/25 

Brucato Simone - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6967 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.008,00 

€  

7 29/08/25 

Giori Laura - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 6970 VI.3 del 29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.008,00 

€  

8 29/08/25 

Nozzi Barbara - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6975 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.008,00 

€  

9 29/08/25 

Prandini Anna - progetto mentoring 

PNRR DM 19/2024 a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6969 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.008,00 

€  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008787 - 22/10/2025 - II.1 - U



 
 

10 29/08/25 

Scannavini Chiara - progetto 

mentoring PNRR DM 19/2024 a.s. 

2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

occasionale prot. n. 6972 VI.3 del 

29/08/2025 01/09/25 15/09/25 

                 1.512,00 

€  

11 01/09/25 

Coop Soc. CEIS Formazione - corso di 

aggiornamento rivolto al personale 

docente "Circle Time" a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 7019 VI.3 DEL 01-09-2025 03/09/25 12/09/25 

                 3.000,00 

€  

12 25/09/25 

Bonantini Nives - progetto 

comprendere il disagio 

alfabetizzazione alunni stranieri a.s. 

2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 7986 VI.3 DEL 25/09/2025 29/09/25 09/01/26 

                 3.729,00 

€  

13 25/09/25 

Fondazione CEIS Onlus - progetto 

comprendere il disagio sportello 

d'ascolto a.s. 2025/2026 

Contratto di prestazione d'opera 

prot. n. 7995 VI.3 DEL 25/09/2025 30/09/25 05/06/26 

                 4.200,00 

€  

 

 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

   F.to Patrizia Tosti                                                           F.to Valentina Priolo 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                      Ludovico Terranera  

  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008787 - 22/10/2025 - II.1 - U


